comtraprmcta]uston  Sevasine Noviembre 2020

oV, GESTION DE CONTRATACION
= F-GC-05

empocaldas version:8 | HhOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
_por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

‘Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios exnedido por la Procuraduria General de la
Nacion, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
| (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Sequridar Social (como independiente).

Registro Unico de proponentes vigente, expecdido por la Camara de Comercio.

“Compromiso Anticorru;;dibﬁ” acorde 2! modelo pfopuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

(https://srvpsi.policia.qqy_._go?;i@i@_ggp consulla.aspx)

“Acta de confidencialidad v aceptacion pelitcas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Verificacion en el registro nacicral de medidas correctiva

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




}5 GESTION DE CONTRATACION
o= F-GC-05
empocaldas Version:8 | poCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR
Corstruyendalunton i enetias Noviembre 2020
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO SI_| N/A

Certificado de existencia y representacion legal vioonte expedido por la Camara de
| Comercio, con una fecha de expedicion no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del represenianic legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razon social y su representante legal,

expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expediciéon no
' superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) © (nt2://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razon social y su representante legal

expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con unz fecha de expedicién no

superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co) :

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)

(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
| firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)
' Compromiso Anticorrupcién” acorde al modele propuesto por EMPOCALDAS S.A.

ESP. s

Cotizacion o propuesta.

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio.
“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
_informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S. A E.S.P.

N N/A = No aplica_

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:
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POR UNA COLOMEIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 |2 | Actualizacion

4. Numero de formulario

{415)7707212489 8020) 0

984( 00001488591955 5

14885919555

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)

6. DV | 12. Direccion seccional

14. Buzon electrénico

Impueslos y Aduanas de Manizales

106065246 5|8

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente
Persona natural o sucesién iliquida

25. Tipo de documento
2 |Cédula de Ciudadania

26. Numero de Identificacion

13 1060652465

27. Fecha expedicion

N 201109802
Lugar de expedicion 28. Pais 28. Departamento ]30. Ciudadm‘.unicipia
COLOMBIA 1 6 9 |caldas 1/ 7 Villamaria 8 7
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre '| 34. ©tios nombres
CASTANO SALAZAR MANUELA '

35. Razon social

36. Nombre comercial

e SEDRE
| 37. Sigia

N2 N
UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ; 1 7 | Villamaria 732
41. Direccién principal
CLBA 9 18
42. Correo electrénico manucasta31@gmail.com Vi :
43. Codigo postal 44. Telsforo 1 31537165 4 7|45 Teléfono 2
; CLASIFICACION
Actividad econémica’ Ocupacion
Actividad principal Actividad socungaria-, Otras actividades 52 Namero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Cogigo 49, Fecha inicio sctividad 50. Cédigo 1 2 51. Codigo eslablecimientos
7490/20180814[)[ (L B (g | | | || | J |
% i 3"Ra\s‘p5nsabilidades. Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 8" 9. 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. | i | i
mosagola o] | | | | | f NN N N I I Y A
49 - No responsable de IVA M
Oblig'adds aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 | | 1 \ l l l l | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo ‘
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
T T I = |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actuali

i

a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion |

[] o [x]

59. Anexos

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios:

61. Fecha [2023 -01-10/09:28: 11

|

sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Firma del solicitante:

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacla y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

CASTANO SALAZAR MANUELA
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 10-01-2023 09:28. 1AM



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 02 de
enero de 2023, a las 11:55:43, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA |

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania

No. Identificacion 1060652465

Codigo de Verificacion 1060652465230102115543

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Q

— s

GINA CATHERINE AMAYA HUERTAS
Contralora Delegada (e)
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mm
Of:2:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
11:58:21
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 212417267

Bogota DC, 02 de enero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) MANUELA CASTANO SALAZAR identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1060652465:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
peérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
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2/1/23, 11:53 Policia Nacional de Colombia

HDPBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:53:47 AM horas del 02/01/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1060652465
Apellidos y Nombres: CASTANO SALAZAR MANUELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion
de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la
Policia Nacional mas cercanas.

Direccion. Avenida El Dorado # 76 = 25 barrio
Modeiia, Begota D.C.

Atencidn administrativa: Lunes a Viernes
8:00am a 1200 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail. dyjin.araic-atc@policia.gov.co

Ministerio de | Portal Unico de ERTE GOV.CO

Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.



1Ur11éa, 9.91

( / Policia Nacional de Colombia

() (Default.aspx) Q
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC
4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/01/2023 09:51:31 a. m. el ciudadano icon Cédula de Ciudadania N°. 1060652465

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVASéPENDIENTES POR CUMPLIR
o

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”.
Registro interno de validacion No. 50168806 . La persona interesada podrd verificar la autenticidad del presente documento a
través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con
el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula
corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q, Nueva Busqueda H E Imprimir

515 9000

i
|
(an ) Policia Nacional de Colompia
!6, Direccidn General - Cra, 54 N° 26 - 2!
i . Net
B -

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogotd D.C
Linza de atencién: 018000-910112
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; PAGOSIMPLE I AUTOLIQUIDACION
| S ° l CONSOLIDADA
j l m p e Fecha creacién reporte: 2022-12-21, 04:54:55 PM  Tipo Planilla: I PLANILLA INDEPENDIENTES Numéro Planilla: 1050545588
Periodo Cotizacién:  diciembre de 2022 Periodo Servicio: diciembre de 2022 Referencia pago (PIN): 8842343500
. PAGADO 21/12/2022 !
I. DATOS DEL APORTANTE
Razén Social MANUELA CASTARNO SALAZAR i
Documento CC 1060652465 Direccién CL 8A #9 - 18 ALTOS DEL PORTAL
Tipo de Empresa INDEPENDIENTE Teléfono 3153716547
Tipo Persona INATURAL Forma Presentacién |UNICO
Ciudad MANIZALES Departamento ICALDAS
Representante Legal Identificacién I
Total Afiliados 1 ARP POSITIVA DE SEGUROS
Il. DETALLE DEL APORTANTE
Datos del Afiliado I N dades Pensi Salud Riesg Cajas_ Parafiscales Total
o | e | | oo (il el e | [ mm ]| e | [ e [amfEm] e [ x [w ]| v || -
s Jowmncamizsa] w | @ | L LLLLLLLL L] L] L [opebelefmormmoes | srmoe] smocfersmmmsnersin | svmose] swm] o [srmwe] sewrovemrmomnce W o o ] o e

NLTOTALES
Aportus (incapacidades, | Incapacidades | SUBTOTAL SIN TOTAL
18CPension | 1BCSakud | I1BCRiesgos | 1BCCajas | Aportes Pension | Aportss Saiud [Aportes Riesgos| Aportes Cajes | AportesSens | AportesicBF HYn PPl ot 6] Ucsnciss, Saidos ARP INTERESES OF | WTERESES | TOTAL FINAL
» Favor) WORA MORA

sof sol 10| 50| 0| 50| § 365 700 50| § 365 700

51 260 000} $ 1.260 000} $ 1.260 000| 10| § 201 600} § 157 500| $ 6 600} 10|

ikl Poder

Lineas de Servicio FonoSIMPLE: Bogata 4446634 - Cali: 554 0515 - Medellin: 514 66 69 - Bucaramanga: 643 80 00 - Cartagena: 694 54 44 - Pereira: 340 25 B2 - Barranquilla: 361 88 50 - Resto del Pais: 018000 971 971 - |Mas que Facil, SIMPLE!
de lo SIMPLE]

Antes de Imprimir, asegurese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente esta en nuestras manos.
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SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

OMBIA

DE COL

@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

POSITIVA
COMPARIA DE SEGUROS S.A
NIT 860.011.153-6

CERTIFICA QUE:

Verificada la base de datos de la compaiiia se encontrd que la sefiora MANUELA CASTARNO
SALAZAR, identificada con Cédula de Ciudadania No. 1060652465, contratista de la empresa
EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIEND,
con NIT No. 890803239, tiene un registro como INDEPENDIENTE desde el 03/01/2023 y fecha
fin de contrato 31/12/2023 con riesgo 1.

Recuerde que una vez cumplida la fecha fin de contrato, el sistema aplica de forma automética
la novedad de retiro, por lo anterior en caso de tener un nuevo contrato deberd realizar una
nueva afiliacién, para continuar con la cobertura en nuestra ARL.

Para validar la informacién emitida en este certificado, visite nuestra pagina web:
www.positivaenlinea.gov.co y seleccione la opcién 'VALIDAR CERTIFICADOS'. Ingrese el
siguiente cdédigo (valido por un mes): 20230101120944.

Esta certificacion se expide a los 03 dias del mes de Enero de 2023.

Cordialmente

GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

FPositiva Compania de Seguros S.A. « Nit: 60,01 1,1583-0 « Linea gratuita: 01-8000-111-1 70
Hogota: 330-7000 /7 Partal Wobs: www.pasitiva Qov.co

€) Positiva Compad/a de Segurcs © @PasitivaCol © PostivaColambia

-
L

El emprandimiento

€3 de todos




Manizales, Caldas enero 02 de 2022

Sefiores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Manizales
Referencia: Oferta de prestacion de servicios

MANUELA CASTANO SALAZAR identificado con cedula de ciudadania N° 1.060.652.465 de Villamaria
Caldas, respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentar la oferta de la prestacion de mis
servicios, a efecto de brindar apoyo y colaboracion en la Gerencia EMPOCALDAS S.AE.S.P

El valor total de mi propuesta mensual es TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL
(S 3.528.000) desde el inicio del contrato hasta el 31 de agosto de 2023.

Solicito se estudie mi propuesta de servicios y en espera de una respuesta satisfactoria

Atentamente,

e

CC<2060.652.465

Contratista



